

SABAH, 21.04.1999

# “Vatandaşlık yasası zorluklar getiriyor!”

Almanya Türk Toplumu Derneği Başkanı Prof. Hakkı Keskin, “Vatandaşlık yasa tasarısı yabancılara kolaylık yerine zorluk getiriyor” diye konuştu.

**B**ONN- Merkezi Hamburg’da bulunan Almanya Türk Toplumu Derneği (TGD) Başkanı Prof. Dr. Hakkı Keskin, koalisyon ortaklarıyla Hür Demokrat Partisi’nin (FDP) Federal Parlamento’ya birlikte sunduğu vatandaşlık yasa tasarısının, reform olmaktan çıkarak, yabancılara kolaylık yerine zorluk getirdiğini söyledi.

Keskin ve beraberindeki heyet, dün Bonn’da düzenledikleri basın toplantısında söz konusu vatandaşlık yasa tasarısıyla ilgili istek ve eleştirilerini dile getirdiler. Tasarının, Almanya’da yaşayan yabancıların bu topluma uyumlarını sağlamaktan ve onların yaşamlarını kolaylaştırmaktan uzak olduğunu belirten Keskin, sadece AB vatandaşlarına çifte vatandaşlık hakkı tanıyan, ancak Almanya’da yaşayan diğer yabancıları özellikle de Türkler’i dışlayan bu tasarının hiçbir hukuki, ahlaki ve siyasi gerekçelere dayandırılmayacağını vurguladı.

Hedeflenen değişikliklerin, mevcut yasada yer alan ve Türkler’in Alman vatandaşlığına geçtikten sonra tekrar Türk vatandaşlığına dönmelerini kolaylaştıran 25’inci maddesini de kaldırmayı öngördüğünü belirten Keskin, “Tasarıda yer alan doğum yeri ilkesi, yani Almanya’da doğanlara otomatikman Alman vatandaşlığının verilmesi gerçekten de önemli bir değişim olacak. Bu hakkın 23 yaş ile sınırlandırılması bir yerde belki kabul edilebilir. Ancak biz bu uygulamanın geriye dönük olarak yalnız 10 yaşına kadar değil, burada doğan herkesi kapsamamasını istiyoruz” dedi.

## Dernek heyeti

Basın toplantısından sonra, FDP’li Adalet eski Bakanı Edzard Schmidt Jortzig, partinin iç politika sözcüsü Max Stadler ve FDP’nin bünyesinde kurulan liberal Türk-Alman Birliği Başkanı Mehmet Daimağüler ile de görüşmelerde bulunan Keskin

başkanlığındaki TGD heyeti, daha sonra SPD yetkililerine, Federal Parlamento İçişleri Komisyonu’nda vatandaşlık yasa tasarısı ile ilgili görüşmelere çağrılmadıkları için bir protesto pankartı verdi. TGD heyetini kabul eden SPD ve Birlik 90/Yeşiller politikacıları ise, vatandaşlık yasa tasarısına ilişkin TGD’nin eleştirilerini ve isteklerini dikkate alacakları sözü verdiler.



HAKKI KESKIN